
 
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

IX DIREZIONE - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, RISORSE 

UMANE, GESTIONE DELLE RISORSE E PATRIMONIO 



 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 155 DEL 26.08.2022

OGGETTO: Concessione della Palestra polivalente sita all’interno degli impianti sportivi di Via 

Tripoli in Castelvetrano. Struttura Sportiva n. 3 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA  

    

1 SINDACO on-line  

    

2 SEGRETARIO GENERALE 

on-line  

  

    

3 ALBO PRETORIO ON LINE 

on-line  

  

    

4 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

on-line  

  

    

 

 
 

 



 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di 

organizzazione degli uffici e dei servizi e delle norme per la prevenzione della corruzione e 

dell'illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 

correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

Premesso: 

che, con deliberazione di G.C. n. 167 del 24 agosto 2022, l’Amministrazione comunale ha 

formulato atto di indirizzo per l’attivazione della procedura di gara per la concessione della Palestra 

polivalente sita all’interno degli impianti sportivi di Via Tripoli in Castelvetrano. Struttura Sportiva 

n. 3; 

 

che con la stessa deliberazione è stata demandata, al Responsabile della Direzione Organizzativa 

IX, la definizione di tutte le procedure per l’affidamento in concessione della predetta struttura 

sportiva; 

 

che, per quanto sopraesposto, è stato predisposto lo schema di bando di gara per l’affidamento 

del'impianto sportivo in oggetto; 

 

Dato atto: 

che il presente provvedimento è un atto di gestione che rientra tra le attività di competenza di questa 

Direzione Organizzativa; 

 

che la presente determinazione è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda Allegata 

Sub "A" al Piano di Auditing 2022/2024; 

 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

Attivare, a seguito dell'atto di indirizzo impartito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 167 

del 24.08.2022, la procedura di gara per l’assegnazione, in concessione, della Palestra polivalente 

sita all’interno degli impianti sportivi di Via Tripoli in Castelvetrano. Struttura Sportiva n. 3; 

Approvare il bando di gara e i relativi allegati nel quale vengono definite le modalità e i criteri di 

aggiudicazione della procedura di assegnazione che si allegano alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale; 



 

Dare atto della relazione tecnica redatta in data 24.08.2022 da questa Direzione Organizzativa 

riguardante il calcolo del canone annuo di locazione, allegata alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Pubblicare la presente determinazione e relativi allegati all'Albo Pretorio e sul sito del Comune; 

 

Esprimere, per quanto concerne la regolarità e correttezza amministrative, parere favorevole; 

 

Dare atto: 

della regolarità tecnica e della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui all’allegato «A» 

del Piano di Auditing 2022/2024; 

 

                                                                                 Il Responsabile della Direzione Organizzativa IX 

                                                                                             Dott. Andrea Antonino di Como 

 
                                                                              F.to Andrea Antonino Di Como 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 
- bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. Andrea Antonino Di  Como 

                                                                                      

 

            

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ___________________________ e 

così per 15 giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n° _________________  

                     Il Responsabile dell'Albo 

_____________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Il Responsabile 

____________________________________ 

 

 

Castelvetrano, ___________________ 

 

 


